АДМИНИСТРАЦИЯ СПИРОВСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2021 п. Спирово № 147 - п

Об утверждении административных регламентов
исполнения муниципальных услуг в сфере
дошкольного и основного общего образования
на территории муниципального образования
Спировский район Тверской области и
признании утратившими силу отдельных
постановлений Администрации Спировского
района Тверской области

Руководствуясь Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального
образования Спировский район Тверской области,

Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент исполнения муниципальной
услуги «Приём заявлений, постановка на учет и зачисление детей в
образовательные организации, реализующие основную образовательную
программу дошкольного образования» (приложение 1 к настоящему
постановлению).

2. Утвердить Административный регламент исполнения муниципальной
услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время» (приложение 2 к
настоящему постановлению).

3. Утвердить Административный регламент исполнения муниципальной
услуги «Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего,
основного общего, среднего общего образования по основным
общеобразовательным программам в муниципальных образовательных
организациях, а также дополнительного образования в муниципальных
образовательных организациях Спировского района Тверской области»
(приложение 3 к настоящему постановлению).

4. Утвердить Административный регламент исполнения муниципальной
услуги «Присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования» (согласно приложению 4 к настоящему
постановлению).

5. Утвердить Административный регламент исполнения муниципальной
услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» (согласно
приложению 5 к настоящему постановлению).

6. Утвердить Административный регламент исполнения муниципальной
услуги «Реализация основных образовательных программ дошкольного
образования» (согласно приложению 6 к настоящему постановлению).

7. Утвердить Административный регламент исполнения муниципальной
услуги «Реализация основных общеобразовательных программ начального
общего, основного общего, среднего общего образования» (согласно приложению
7 к настоящему постановлению).

8. Признать утратившими силу следующие постановления
Администрации Спировского района Тверской области:

от 27.01.2012 № 44 -  п «Об утверждении административных регламентов по
предоставлению муниципальных услуг»;

от 31.12.2013 № 814 -  п «О внесении изменений в постановление главы
Администрации Спировского района Тверской области от 27.01.2012 № 44 -  п
«Об утверждении административных регламентов по предоставлению
муниципальных услуг».

9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава Спировскоп Д.С. MnxainoB